муниципальное бюджетного общеобразовательное учреждение

средняя общеобразовательная школа №7 города Новошахтинска

ПРИКАЗ

от  28.08.2025 г.                      № 140/1

«О продолжении работы Штаба воспитательной работы

в 2025-2026 учебном году»

 В целях координации воспитательной работы в школе, профилактики

правонарушений и преступлений среди несовершеннолетних, формирования

общепринятых норм культуры поведения и здорового образа жизни,

руководствуясь Уставом МБОУ СОШ №7

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Продолжить деятельность Штаба воспитательной работы (далее ШВР) в

МБОУ СОШ №7;

2. Утвердить:

 Состав штаба воспитательной работы (приложение 1);

 Положение о штабе воспитательной работы;

 План работы на 2025-2026 учебный год.

3. Заместителю руководителя штаба Якимовой Е. И. проводить

ежемесячные заседания ШВР в соответствии с планом.

    4. Развивать в образовательном учреждении деятельность детских

общественных объединений/организаций, возложить ответственность на

советников директора по воспитанию и взаимодействию с детскими

общественными объединениями Кириллову А. С., Мамона М. М.;

     5. Организовать работу психолого – педагогической службы и возложить

ответственность на педагога – психолога Меньшикову Т. В.

    6. В целях предупреждения безнадзорности, правонарушений,

самовольных уходов  обучающихся, жестокого обращения в отношении

несовершеннолетних, выявления и устранения причин и условий

способствующих этому, а также защиты детей от факторов, негативно

влияющих на их физическое, интеллектуальное, психическое, духовное и

нравственное развитие социальному педагогу Крапчиной Н. А. отработать

механизм взаимодействия с ПДН, КДН.

     7. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой.

Директор МБОУ СОШ№ 7            Н. В. Мальцева